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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

26-05-
2025 

Indskær-
pelse 

Efterkommet Standsningspåbud - ulovligt etableret virksomhed. Skal miljø-
godkendes efter listepunkt D 201. 
 

02-07-
2025 

Indskær-
pelse 

Meddelt Opbevaring af olie, kemikalier og affald skal overholde Aalborg 
Kommunes forskrift om opbevaring af olie og kemikalier (råva-
rer, halvfabrikater, færdigvarer og affald). Der skal indsendes 
en handlings- og tidsplan for miljømæssigt forsvarlig opbeva-
ring af olie, kemikalier og affald inden den 1. september 2025. 
Arbejdet skal være udført inden den 15. oktober 2025. 

Der sættes nu en ny tidsfrist til senest 1. april 2026. 

Det blev indskærpet på tilsynet den 3. februar 2026, at oliebak-
kerne under samlingerne til slanger skal tømmes, og oliespild 
skal suges op omkring blandemaskinen snarest muligt og se-
nest den 10. februar 2026. Der skal umiddelbart herefter 
fremsendes billeddokumentation på, at oprydningen er fuldført. 
 
 

02-07-
2025 

Aftale Efterkommet Udendørs oplag af olietromler skal bortskaffes til godkendt af-
faldsmodtager inden den 10. juli 2025. 
Kvittering for afhentning skal fremsendes til Aalborg Kom-
mune. 
 

02-07-
2025 

Aftale Efterkommet Olieblandeanlægget må ikke være i drift før den nødvendige 
miljøgodkendelse er meddelt.  
Det blev aftalt, at olieblandemaskinen slukkes straks og der 
ryddes op omkring blandemaskinen inden den 10. juli 2025. 
 

02-07-
2025 

Henstil-
ling 

Meddelt Inrocs skal fremsende journaler og dokumentation for funkti-
onsafprøvning af de to olietanke på 8000 liter snarest og se-
nest 1. september 2025.  
 
Begge olietanke tages ud af drift senest 1. april 2026 
   

27-10-
2025 

Politian-
meldelse 

Andre forhold Ulovlig etablering af listevirksomhed 
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Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Inrocs blander olie/benzin med additiver/kemikalier til smøreolier, gearolie, motorolie og racefuels. End-
videre blander virksomheden kølervæske og sprinklervæske. På virksomheden er der et større oplag af 
olie og kemikalier. 

 

Virksomheden er etableret på lokaliteten omkring marts 2025, uden de nødvendige tilladelser og miljø-
godkendelse efter listepunkt D 201. Der er meddelt standsningspåbud til aktiviteten der er omfattet af 
listepunkt D 201 den 26. maj 2025. 

 

Virksomheden har tidligere holdt til på Troensevej 7, Aalborg øst i 10 år under navnet Sun Oil Europe. 
Fraflyttede til Belgien i 2021.  

 

På hjemmesiden står der følgende:  

I mere end 30 år har Inrocs været blandt de bedste i olie- og smøremiddelindustrien 

Virksomheden har følgende kemikalier til salg på hjemmesiden. Petroleum, kerosine, fortynder, xylen, 
toluen. 

 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 ?    

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Generelle bemærkninger Miljøtilsynet gennemføres som et uanmeldt tilsyn, da miljøtilsynsmyndig-
heden blev tilkaldt af Politiet grundet, at virksomheden opbevarer og 
håndterer store mængder olie og kemikalier. 

 

Virksomheden ved Kenneth Strehle oplyste, at de ikke længere blander 
olieprodukter. Der tappes færdigblandede olier fra palletanke eller 200 l 
olietromler på 200 l tromler eller 20 liters dunke. 

 

Hvad er der ført tilsyn med Der er ført tilsyn med, om olieblandemaskinen var i drift, og om der var 
ryddet op omkring maskinen. Det kunne konstateres, at olieblandema-
skinen var kold, og den vurderes derfor ikke at være i drift på nuværende 
tidspunkt.  

Omkring olieblandemaskinen var der delvist fyldte opsamlingsbakker un-
der slangernes samlinger, som kunne indikere, at anlægget er i drift. 
Endvidere var der en del oliespild i det område.  

Det blev indskærpet igen, at oliebakkerne skal tømmes og oliespildet su-
ges op omkring blandemaskinen snarest muligt og senest den 10. fe-
bruar 2026. Der skal umiddelbart herefter fremsendes billeddokumenta-
tion på, at oprydningen er fuldført. 

 

Det kunne konstateres, at alle tromlerne som stod udendørs ved sidste 
miljøtilsyn, var fjernet. Der er indsendt dokumentation for, at spildolien er 
afhentet af Avista Oli.   

Indendørs stod der omkring 40 tomme eller delvist tomme palletanke.  

Udendørs stod der også tomme palletanke.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Det kunne konstateres, at der udendørs stod to fyldte palletanke med 
sprinklervæske – 96 % ethanol. Det blev aftalt, at palletankene stilles in-
dendørs, så de sikres for påkørsel, på tæt belægning og langt væk fra et 
gulvafløb.  

 

Der blev observeret følgende kemikalier opbevaret i 200 l tromler: 

• To tromler med isooctane 99 % 

• En tromle med heptan  

• To tromler med Performance Additive  
 

Virksomheden oplyste, at Performance Additive blev anvendt tidligere, 
dengang virksomheden selv blandede olieprodukterne på matriklen. Det 
formodes, at heptan og isooctane også har været anvendt ved blanding 
af olieprodukter. Det blev oplyst, at der ikke har været tid til oprydning af 
kemikalierne, og dermed har virksomheden ikke fået bortskaffet Perfor-
mance Additive.   

Det blev oplyst, at de to overjordiske olietanke til råolie/smøreolie på 
8000 liter fra Ehes Smede- og Beholderfabrik A/S er ved at blive taget 
ud af drift. Det kunne konstateres, at den ene tank var tom og den anden 
indeholdt ca. 2000 liter olie (hvis pejlesystemet virker). Det blev aftalt, at 
begge tankene er taget ud af drift og bortskaffet senest den 1. april 
2026, og der indsendes dokumentation for tankene er taget ud af drift. 

 

Bemærkninger til egenkontrol Der blev ikke tjekket egenkontroldata.  

Konstateret jordforurening Der kunne konstateres, at der var en del oliespild i området omkring olie-
blandemaskinen. 

 

Aalborg Kommune, Team Jord har den 20. oktober 2025 meddelt påbud 
om forureningsundersøgelser efter jordforureningsloven, da der ved tidli-
gere miljøtilsyn i 2025 blev konstateret oliespild. Undersøgelse om jord-
forurening har en tidsfrist til 19. februar 2026. 

Uanset ovenstående krav om jordforureningsundersøgelse, så skal der 
laves en handlings- og tidsplan for miljømæssigt forsvarlig opbeva-
ring af olie, kemikalier og affald ved Inrocs iht. Aalborg Kommunes 
forskrift for opbevaring af olie og kemikalier, hvilket blev indskærpet den 
2. juli 2025. Det kan accepteres, at det fysiske arbejde i planen ikke gen-
nemføres før undersøgelsen om eventuel jordforurening er færdig, hvis 
det vurderes at have betydning for arbejdet. 

 

 

 


